
Podzimní listy – zátiší, malba vodovými barvami 

Budete potřebovat různé barevné podzimní listy, kreslící karton A3, tužku č. 2, 

vodové barvy, vlasové štětce, hadřík, nádobku s vodou. 

 

Listy si poskládejte na bílý papír A3. Vytvořte zajímavou kompozici. 

 



 

Rozkreslete listy lehce tužkou. Rozvrhněte si kompozici, aby se vám vešla celá 

na formát. Začněte dostatečně vysoko od spodní strany výkresu. Zjednodušte 

tvar listů, pak kreslete zoubkování a žilky. 

 

 

 



 

Nezapomeňte nakreslit, kde končí stůl a začíná pozadí.  Hotová lineární kresba: 

 

Teď můžete začít malbu vodovými barvami. Nepřidávejte do ostatních barev 

bělobu. Vodové barvy hodně řeďte. 

 



Podmalujte velké plochy širším štětcem. Je dobré začínat světlejšími barvami. 

Krásné barevné přechody docílíte zapíjením barev. Kde nepotřebujete zapíjení 

barev, nechejte malbu uschnout a teprve pak nanášejte další vrstvu. 

 

Namalujte vržené stíny na stole hodně ředěnou barvou. Nezapomeňte 

podmalovat pozadí. 

 



 

 

Nevracejte se mnohokrát na jedno místo malby, mohly by se vám vytvořit 

žmolky z rozmáčeného papíru. Malbu nechejte před další vrstvou dobře 

proschnout. 

 

 Tenkým vlasovým štětcem namalujte detaily a hotovou malbu podepište 

tužkou. 


